
UCHWAŁA NR LIV/565/2023 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 5 lipca 2023 r. 

w sprawie przekształcenia Miejskiego Przedszkola Publicznego 
nr 6 w Bolesławcu poprzez likwidację oddziału 

przy ulicy Bankowej nr 8 w Bolesławcu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h i pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 572), art. 29 ust.1 pkt 1 i art. 89 ust.1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo  oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora Oświaty Rada Miasta Bolesławiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2023 r. przekształca się Miejskie Przedszkole 
Publiczne nr 6 w Bolesławcu  poprzez likwidację oddziału przy ulicy Bankowej 
nr 8 w Bolesławcu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE62BD57-E0CB-4EBF-BA70-A5784C9408CD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie prawne: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572: 

1) art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h - do wyłącznej właściwości rady gminy należy:  
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących: tworzenia, likwidacji i reorganizacji 
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażania ich w majątek. 

2. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 
900): 

1) art. 29 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 89 ust. 1 i 9 – przy przekształcaniu 
przedszkola stosuje się przepisy art. 89 ust. 1-8 i art. 88 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900), 

2) art. 89 ust. 1 – 8 – przedszkole prowadzone przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii 
kuratora oświaty. Opinia Kuratora jest wydawana w ciągu 30 dni od dnia 
doręczenia. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Gmina Miejska Bolesławiec rozpoczynając procedurę przekształcenia 
Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 6 w Bolesławcu poprzez likwidację 
oddziału przy ulicy Bankowej nr 8 w Bolesławcu, podjęła działania określone 
dyspozycją Prawa oświatowego: 

1. Rada Miasta Bolesławiec w dniu 31 maja 2023 r. podjęła uchwałę  
Nr LIII/556/2023 w sprawie zamiaru przekształcenia Miejskiego Przedszkola 
Publicznego nr 6 poprzez likwidację oddziału przy ulicy Bankowej nr 8  
w Bolesławcu.  

2. Wskazaną wyżej uchwałę przekazano Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty 
we Wrocławiu w celu wydania stosownej opinii (pismo Nr OW.4420.2.2023 
z dnia 2 czerwca 2023 r.). 

3. Dolnośląski Kurator Oświaty we Wrocławiu Postanowieniem Nr 57/2023 
z dnia 19 czerwca 2023 r. pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia 
Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 6 w Bolesławcu poprzez likwidację innej 
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
przy ulicy Bankowej 8 w Bolesławcu (pismo Nr WNKPS.542.18.2023.LB z dnia 
19 czerwca 2023 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE62BD57-E0CB-4EBF-BA70-A5784C9408CD. Podpisany Strona 1



4. Uchwała została również przesłana do organizacji związkowych, zgodnie 
z dyspozycją art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), która stanowi iż związki zawodowe 
mają prawo opiniowania założeń i projektów aktów prawnych w zakresie 
objętym swoimi zadaniami. Uchwała intencyjna wraz  z uzasadnieniem opisuje 
założenia dotyczące przekształcenia Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 6. 
Uchwałę przekazano do Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział 
w Bolesławcu  (pismo Nr OW.4420.2.2023 z dnia 2 czerwca 2023 r.), Komisji 
Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Instytucji 
Kultury w Powiecie Bolesławieckim (pismo Nr OW.4420.2.2023 z dnia 2 
czerwca 2023 r. ), Forum Związków Zawodowych we Wrocławiu (pismo Nr 
OW.4420.2.2023 z dnia 2 czerwca 2023 r.) 

5. W dniu 15 czerwca 2023 r. do tutejszego Urzędu wpłynęła pozytywna 
opinia Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Instytucji Kultury w Powiecie Bolesławieckim dotyczącą zamiaru 
przekształcenia Miejskiego Przedszkola Publicznego  
nr 6 w Bolesławcu, poprzez likwidację oddziału przy ulicy Bankowa  
nr 8 w Bolesławcu  (pismo Nr KM.100.1.06.2023 z dnia 15 czerwca 2023 r.)  

6. W dniu 26 czerwca 2023 r. wpłynęła pozytywna opinia Zarządu Oddziału 
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Bolesławcu, dotycząca zamiaru 
przekształcenia Miejskiego Przedszkola Publicznego  
nr 6 w Bolesławcu, poprzez likwidację oddziału przy ulicy Bankowa  
nr 8 w Bolesławcu  (pismo z dnia 26.06.2023 r.). 

7. Forum Związków Zawodowych we Wrocławiu w dniu 19 czerwca 2023 r. 
przesłało pismo w sprawie  rezygnacji z opiniowania treści projektu uchwały 
(pismo nr ZWForum ZZ-89/2023 z dnia 19.06.2023 r.) 

8. Rodzice uczniów Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 6 w Bolesławcu 
zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe zostali imiennie, pisemnie, 
skutecznie poinformowani pismem z dnia 1 czerwca 2023 r. Potwierdzenia 
uzyskano od wszystkich rodziców uczniów Miejskiego Przedszkola Publicznego 
nr 6 w Bolesławcu o otrzymaniu informacji o zamiarze przekształcenia 
Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 6 poprzez likwidację oddziału przy ulicy 
Bankowej nr 8 w Bolesławcu. 

Przekształcenie Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 6 w Bolesławcu 
poprzez likwidację oddziału przedszkolnego przy ulicy Bankowej 
nr 8 w Bolesławcu porządkuje jego strukturę, bowiem oddziały 
pod wskazanym powyżej adresem w budynku szkoły w Bolesławcu w ostatnich 
latach nie funkcjonowały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE62BD57-E0CB-4EBF-BA70-A5784C9408CD. Podpisany Strona 2



Gmina Miejska Bolesławiec na podstawie aktu notarialnego z dnia 12 lipca 
2017 r. przekazała Powiatowi Bolesławieckiemu budynek przy ulicy Bankowej 
nr 8  na urządzenie nowej siedziby Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek 
Specjalnych w Bolesławcu. Decyzja ta poprzedzona została podjęciem uchwały 
nr XXXVI/366/2017 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 10 maja 2017 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu 
Bolesławieckiego nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej  
przy ul. Bankowej nr 8 w Bolesławcu (obręb: nr 0009, Bolesławiec-9) oraz    
wykonaniem zarządzenia nr 182/2017 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 19 
czerwca 2017 r. w sprawie przekazania w drodze darowizny nieruchomości 
gruntowej zabudowanej, położonej przy ul. Bankowej 8 w Bolesławcu (obręb:  
nr 0009, Bolesławiec-9) na rzecz Powiatu Bolesławieckiego. 

Planowane przekształcenie nie wpłynie negatywnie na zatrudnienie 
pracowników Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 6 w Bolesławcu. Wszyscy 
dotychczas zatrudnieni pracownicy pedagogiczni i niepedagogiczni pozostaną 
w zatrudnieniu. 

Uzasadnienie finansowe:  
  Brak skutków finansowych. 

  Uzasadnienie społeczne i gospodarcze:  

Warunki nauki, wychowania i opieki dzieci uczęszczających do Miejskiego 
Przedszkola Publicznego nr 6 nie ulegną zmianie. DB/DB 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE62BD57-E0CB-4EBF-BA70-A5784C9408CD. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



